
BaldonesnovadaDomesizdevums Februaris2012-

Rihards Snikus 
iegūst 4. vietuDomes sēdes notika  

18. janvārī, 1. februārī un  
15. februārī.

Finanšu un attīstības 
jautājumi:

• tika apstiprināti saisto-
šie noteikumi Nr. 5 “Baldones 
novada pašvaldības 2012. gada 
pamatbudžets un speciālais  
budžets”;

• Dome apstiprināja konkursa 
nolikumu un komisijas sastāvu 
konkursam uz vakantajām bāriņ-
tiesas priekšsēdētāja un 2 locekļu 
vietām, kā arī 15. februāra sēdē 
apstiprināja par jauno priekšsēdē-
tāju Aiju Ozoliņu un bāriņtiesas 
locekļus Maldu Meijeri un Sintiju 
Emsiņu;

• tika veikti grozījumi bāriņ-
tiesas nolikumā;

• Dome veica grozījumus ad-
ministratīvās komisijas un dekla-
rēto dzīvesvietu ziņu anulēšanas 
komisijas sastāvā;

• tika apstiprināta jaunā so-
ciālā dienesta vadītāja Ingūna 
Smildziņa;

• Dome nolēma atļaut sociālā 
dienesta vadītājai risināt jautāju-
mu par papildu štsta vietu apstip-
rinātā budžeta ietvaros;

• Dome atļāva SIA “BŪKS” 
piemērot ūdens patēriņa starpības 
koeficientu daudzdzīvokļu mājām;

• tika noteiktas centrālo ka-
nalizācijas tīklu aglomerācijas 
robežas;

• Dome pieņēma lēmumu par 
pamatlīdzekļu – morāli un fiziski 
nolietoto datoru un printeru – 
izslēgšanu no bilances;

• tika pieņemts lēmums par 
naudas balvas piešķiršanu Bal-
dones iedzīvotājai – simtgad-
niece;

• tika apstiprināti saistošie 
noteikumi par NĪN nepiemēro-
šanu palīgēkām un 25 % pieau-
guma griestu saglabāšanu 2012. 
gadā;

• tika apstiprināta papildus 
štata vieta SAC “Baldone” sakarā 
ar klientu skaita būtisku palieli-
nājumu;

• Dome pastiprināja inven-
tarizācijas komisijas ziņojumu 
par materiālo vērtību un naudas 
līdzekļu inventarizācijas rezul-
tātiem;

• tika apstiprināti Domes 
struktūrvienību štatu un amat-
algu saraksti. Dome noteica 
Ls 30 piemaksu pie likmes PII 
“Vāverīte” audzinātājām, 10 %  
algas palielinājumu Domes iz-
pilddirektorei un priekšsēdē-
tājai;

• tika apstiprināts remontdar-
bu un celtniecības darbu plāns 
2012. gadam;

• Dome apstiprināja in-
vestīciju projektu prioritātes 
2014.–2020. gadam Baldones 
novadā kā Rīgas metropoles 
areālam;

• Dome izskatīja deputātu 
S. Grundšteines, J. Mugurēviča 
un R. Audzera pieprasījumu par 
attīstības programmas izstrādes 
gaitu;

• deputāti nolēma piešķirt 
Domes atzinības rakstus PII 
“Vāverīte” darbiniecēm sakarā 
ar bērnudārza 30. jubileju paš-
reizējā ēkā;

• tika veikti grozījumi paš-
valdības saistošajos noteikumos 
“Par Baldones pilsētas ar lauku 
teritoriju kapsētu apsaimnieko-
šanu” un precizēti kapu rakšanas 
nosacījumi;

• Dome nolēma piešķirt Baldo-
nes katoļu draudzei bezatlīdzības 
lietošanā īpašumu Sporta ielā 3  
(nodegušo mūra ēku);

• tika veikti grozījumi sporta 
kompleksa pakalpojumu maksās 
un sporta atbalsta nolikumā;

• Dome nolēma atsavināt paš-
valdības īpašumu Rīgas ielā 35,  
to mainot pret Baldones ev. lu-
teriskās draudzes īpašumu Rīgas 
ielā 53A, 55A un Stadiona ielas 
daļu (stadiona teritorija);

• tika piešķirts 50 % atvieglo-
jums vienai personai, kas atbilst 
pašvaldības attiecīgajiem saisto-
šajiem noteikumiem, un atteikts 
piešķirt atvieglojumus divām per-
sonām, kas neatbilst šiem notei-
kumiem;

• Dome piekrita pagarināt ne-
kustamā īpašuma nodokļa parāda 
atmaksas termiņu 2 fiziskām un 
2 juridiskām personām;

• Dome apstiprināja pirmā 
paraksta tiesības uz Domes do-
kumentiem arī Domes izpild-
direktorei I. Simsonei un otrā 
paraksta tiesības grāmatvedības 

vadītājai finansistei E. Arājai;
• Domei nolēma pievienot 

prasību par viena NĪN parāda 
piedziņu zvērināta tiesu izpildītāja 
lietvedībā esošai parādu piedziņas 
lieta;

• tika nolemts turpināt sadar-
bību ar Ķekavas novada Pašval-
dības policiju;

• Dome apstiprināja Baldones 
Mūzikas skolas lūgumu piešķirt 
tai Jāņa Dūmiņa vārdu un izda-
rīja grozījumus mācību iestādes  
nolikumā.

Zemes lietas:
• tika precizēta platība pašval-

dībai piekrītošā īpašuma “Vārpot-
nes” zemei;

• tika precizēti zemes lieto-
šanas mērķi īpašuma “Taimiņi” 
zemes vienības daļai;

• tika pagarināts zemes nomas 
līgums vienam neprivatizētam  
zemes īpašumam;

• Dome apstiprināja zemes ie-
rīcības projektu īpašumam Parka 
ielā 1 un noteica adreses Parka 
iela 3 un 3A;

• Dome atļāva iegādāties īpa-
šumā zemi lauku apbūves terito-
rijā Jaunzēlandes pilsonei;

• tika piešķirta adrese īpašu-
mam Lauku ielā;

• tika mainīts zemes lietošanas 
mērķis īpašumiem Kalna ielā 21  
un Pļavu ielā 9A;

• tika atļauts sākt zemes ierī-
cības projekta izstrādi īpašumam 
“Pienenītes”;

• Dome uzņēma pašvaldības 
bilancē 155 tai piekrītošos zemes 
īpašumus.

Sociālie jautājumi:
• Dome piešķīra īres tiesī-

bas uz 2 sociālajiem dzīvokļiem 
bez vecāku aprūpes palikušiem 
bāreņiem, kas sasnieguši piln-
gadību;

• tika apstiprināti saistošie 
noteikumi Nr. 3 “Atbalsta vei-
di Baldones novada iedzīvotā-
jiem”;

• Dome pieņēma a/s “Latv-
energo” dāvinājumu – kartes 
maznodrošinātām un trūcīgām 
ģimenēm un personām.

Karina Putniņa, 
Domes 

priekšsēdētāja 

Domes aktualitātes

Visi Baldones iedzīvotāji bez vecuma ierobežojuma aicināti 
piedalīties ikgadējā fotokonkursā “Baldones novada skaistākās vietas 
un skati”. Šogad fotokonkursa mērķis ir mudināt Baldones novada 
iedzīvotājus saskatīt un parādīt citiem to jauko un skaisto, kas atrodas 
mums apkārt dažādos gadalaikos un atšķir no citiem novadiem. 

Fotokonkursa nolikums un pieteikuma veidlapa elektroniski būs 
pieejama interneta vietnē www.baldone.lv.

Darbus fotokonkursam var iesniegt Domes kancelejā līdz šā gada 
30. jūnijam. 

Fotokonkurss noslēgsies ar izstādi un labāko darbu autoru 
apbalvošanu Baldones novada svētkos. Tad ikviens varēs nobalsot par 
saviem favorītiem, kā arī pirms tam Baldones novada vietnē.

“Baldones novada 
skaistākās vietas 
un skati”

Šogad aicinām piedalīties fotokonkursā

Baldonietis Rihards 
Snikus starptautis-
kajās paraolimpiskās 
iejādes sacensībās 
Spānijā izcīnījis aug-
sto 4. vietu. Ar šādu 
rezultātu Rihards pa-
saules paraolimpis-
kās iejādes jātnieku 
reitingā ierindojas 
42. vietā, kas ir vēl 
nebijis panākums 
Latvijas jāšanas 
sportā.
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Baldones novada Admi-
nistratīvā komisija turpmāk 
uz atklātām sēdēm sanāks 
ik mēnesi trešajā piektdienā 
plkst. 14.00 Baldones novada 
pašvaldības sēžu zālē.

Sēdēs tiek izskatītas visas ko-
misijā ienākušās lietas laika pos-
mā no iepriekšējās sēdes. Snieg-
šu īsu ieskatu komisijas darbībā  
2011. gadā. Komisija ir izskatī-
jusi 72 administratīvās lietas par  
71 personu. Biežākie pārkāpu-
mi Baldones novadā pieļauti ar 
dzīvnieku turēšanas, labturības, 
izmantošanas un pārvadāšanas 
prasību pārkāpšanu, kas izpaudu-
sies apstāklī, kad dzīvnieks (pa-
rasti suns) ir atradies ārpus mājas 
teritorijas bez saimnieka, – 18 
gadījumi. Bieži suns ir nobaidījis 
kādu garāmgājēju, ir bijuši gadī-
jumi, kad cilvēki ir sakosti. Ko-
misija, izvērtējot visus lietas aps-
tākļus, ir piemērojusi sodu, sākot 
no brīdinājuma līdz 50 latu nau-
das sodam, kaut sods ir paredzēts 
līdz 500 latiem. Ja ir bijis cietušā 
iesniegums, tad arī ir piedzīti zau-
dējumi cietušā labā. Otrs biežāk 
sastopamais pārkāpums ir bijis 
par būves renovāciju, rekonstruk-
ciju vai restaurāciju bez akceptēta 
projekta vai būvatļaujas (izņemot 
gadījumus, kas noteikti Vispārīga-
jos būvnoteikumos) vai vienkār-
šoto renovāciju, vai vienkāršotās 
rekonstrukcijas noteikumu pār-
kāpšanu, vai būvniecību, vai arī 
būves ekspluatācijas sākšanu lai-
kā, kad būve nav nodota eksplua-
tācijā, – 15 gadījumi. Komisijas 
uzlikto sodu amplitūda bijusi no 
50 līdz 200 latiem, kaut iespējams 
sodīt ar sodu līdz pat 1000 latiem, 
bet, ja pārkāpumu izdarījusi juri-
diskā persona, tad sods ir daudz 

bargāks.
Diemžēl komisijai bieži ir bijis 

jāsoda arī par LAPK 171-1. pan-
ta pārkāpumu: “Par alkoholisko 
dzērienu vai citu apreibinošo vielu 
lietošanu vai atrašanos alkoholisko 
dzērienu vai citu apreibinošo vielu 
ietekmē, ja to izdarījis nepilngadī-
gais” un “Par nepilngadīgā iesais-
tīšanu alkoholisko dzērienu lieto-
šanā”, kā arī 42-1. pants “Par smē-
ķēšanu neatļautās vietās” – diemžēl 
komisijai neradās pārliecība, ka šā-
das situācijas neatkārtosies, jo, kaut 
arī pārkāpēji atzina savu vainu, to-
mēr īstas nožēlas viņu balsīs nesa-
klausījām. Diemžēl ir bijis jāsoda 
arī vecāki par bērnu izdarībām, kā 
arī par paviršu savu pienākumu 
veikšanu.

Jauns pārkāpuma veids šogad 
bija LAPK 98-1. panta pārkāpums –  
“Par elektroenerģijas, siltumener-
ģijas vai gāzes piegādes, tirdznie-
cības un lietošanas noteikumu 
pārkāpšanu”, kas izpaudās šādi: 
tika zagta elektrība, nelegāli pie-
slēdzoties vadiem, kā arī dzīvoklī 
(mājā) neielaida kontrolierus, lai 
nolasītu skaitītāju rādījumus gan 
par siltumenerģiju, ūdeni, gan arī 
gāzi. Nākamajā gadā acīmredza-
mi šādas lietas būs vairāk, jo ener-
ģijas piegādātāji jau šodien sūdzas 
par to, ka netiek ielaisti dzīvokļos, 
lai veiktu savus pienākumus. Ir 
bijušas sūdzības, ka pārbaudītā-
jiem pat piedraud, un tas jau tad 
būs papildu administratīvais pār-
kāpums, par kuru var daudz bar-
gāk sodīt; šajā gadā sodi bijuši no  
50 līdz 100 latiem. 

Par dzīvošanu bez derīga per-
sonu apliecinoša dokumenta un 
bez deklarētas dzīvesvietas šogad 
sodītas 11 personas, tāpēc būtu 
jāatceras paskatīties, vai pasei nav 
beidzies derīguma termiņš, kā arī 

vai esat laikus deklarējis savu dzī-
vesvietu tur, kur dzīvojat. Turklāt 
personai ir tiesības arī deklarēt bla-
kus dzīvesvietas.

Komisija ir sodījusi arī perso-
nas par ielu, laukumu un citu pub-
lisko vietu piegružošanu (spļau-
šanu uz ielām, pagalmos un citās 
publiskās vietās) un par atkritumu 
izgāšanu ārpus savas teritorijas vai 
citu personu konteineros, ja atkri-
tumu radītājs nespēj uzrādīt doku-
mentu par atkritumu izvešanu, kā 
arī par dabisko vajadzību kārtoša-
nu, piegružošanu ar sadzīves atkri-
tumiem, nakšņošanu vai gulēšanu 
un citu nepiedienīgu uzvešanos 
un necenzētu vārdu lietošanu. Šeit 
gan jāpiebilst, ka Baldones novada 
Dome būtu pateicīga, ja iedzīvo-
tāji aktīvāk ziņotu, varbūt pat fo-
tografētu šādus pārkāpumus, jo ir 
bēdīgi noraudzīties, ka apkārtne, 
meži tiek piegāzti ar atkritumiem, 
būvgružiem. Lai cik tas būtu bēdī-
gi, taču pat it kā inteliģenti cilvēki 
ir pieķerti ar šādu nodarbi. Dažreiz 
gadās, ka izgāztajos atkritumos at-
rodam pasta kvītis, rēķinus ar kon-
krētiem uzvārdiem un nespējam 
noticēt, ka patiešām tās ir kundzes 
gados ar normāliem ienākumiem, 
bet nevar pienācīgi apglabāt un 
nodot savus atkritumus no mājas 
remontdarbiem.

Dīvains pārkāpums pašreiz 
tiek pārbaudīts, kad augstprātīga 
kundze patvarīgi ir pārcēlusi žogu 
starp mājām, nozāģējusi kaimiņa 
skaistumkociņus laikā, kad kai-
miņa nav mājās, bet uzskata, ka 
vienkārši ir ieviesusi kārtību, jo – 
ko gan mēs te, lauķi, īsti saprotam. 
Materiāli ir pārsūtīti atbildīgajām 
institūcijām lēmuma pieņemšanai.

Aija Leitāne,
Administratīvās komisijas 

priekšsēdētāja

Lai veicinātu 
vietējo mājražotā-
ju un amatnieku 
aktivitāti un pie-

redzes apmaiņu starptautiskā mē-
rogā, “Baldones Partnerība” plāno 
izmantot Lauku atbalsta dienesta 
piedāvāto finansējumu Starptau-
tiskās sadarbības veicināšanai. Ir 
iespēja piedalīties trīspusējā sa-
darbības projektā “Inovatīvas uz-
ņēmējdarbības veicināšana lauku 
apvidos”. Projekta partneri būs Lat-
vija (Baldone), Lietuva (Radvilišķi) 
un Francija (Saint-Seine). 

Projekta ietvaros Baldones 
novada amatnieku un mājražotā-
ju, un partneru delegācijām būs 
iespēja organizēt un piedalīties 

kopējos vietējo izstrādājumu tir-
dziņos un izstādes, smelties jaunās 
ierosmēs un labākajā pieredzē vi-
sās trijās projekta partneru valstīs. 
Noslēgumā kopēja konference  
Lietuvā – Radvilišķos. 

“Baldones Partnerības” vadība 
būtu ļoti pateicīga, ja starptautiskā 
sadarbības projekta sagatavošanā 
un realizācijā mums brīvprātīgi 
varētu palīdzēt Baldones nova-
da amatnieki un mājražotāji vai 
vienkārši aktīvi cilvēki, kas vēlē-
tos, lai mums viss izdodas un pēc 
iespējas vairāk cilvēku varētu pie-
dalīties šajā interesantajā projektā. 

Ļoti gaidīsim mūsu aktīvāko 
amata meistaru palīdzības piedā-
vājumus. 

Dome lūdz palīdzēt atklāt ārkārtīgi nekaunīgu zādzību. Naktī uz 
10. februāri no Baldones pilsētas kapiem nozagta pārvietojamā tu-
alete. Ja kāds no novada iedzīvotājiem ir manījis kaimiņu mājās šajā 
laikā ir uzrodamies zaļu plastmasas tualeti, lūdzam to darīt zināmu 
novada Domei. Par atlīdzību padomāsim. Mūsuprāt, apzagt kapus ir 
visnetikumiskākā rīcība.

Dome

Tās palīgēkas, kas dažādu 
iemeslu dēļ dabā vairs nepastāv, 
bet ir reģistrētas kadastra reģis-
trā un par kurām tāpēc var tikt 
aprēķināts nekustamā īpašuma 
nodoklis, līdz 2012. gada 1. ok-
tobrim ir iespējams dzēst no re-
ģistra bez maksas. Lai pilnīgāk 
informētu nodokļu maksātājus 
par jau tagad pieejamo bezmak-

sas pakalpojumu, papildu in-
formācija par šādu iespēju ēku 
īpašniekiem tiks nosūtīta kopā 
ar ikgadējo nekustamā īpašuma 
nodokļa paziņojumu, paredz 
Latvijas Pašvaldību savienības 
un Valsts zemes dienesta panāktā 
vienošanās. Informāciju par to, 
kādas būves, tostarp palīgēkas, 
kas, iespējams, dabā vairs nepa-

stāv, ir reģistrētas īpašuma sastā-
vā, jebkurš interesents var saņemt 
bez maksas Latvijas valsts portālā  
http://www.latvija.lv, izmantojot 
pakalpojumu “Mani dati kadastrā”, 
portālā http://www.kadastrs.lv,  
kā arī klātienē – Valsts zemes 
dienesta klientu apkalpošanas 
centros vai pašvaldībās. 

Valsts zemes dienests 

Administratīvā atbildība  
ir sods, lai atturētu  
no pārkāpumu izdarīšanas

Baldone – 
ceturtā Pierīgā

Baldones sporta dzīves organizatoram Edgaram Brigmanim, (pirmais no 
kreisās) balvu par 4. vietu kopvērtējumā paniedz Pierīgas Izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldes speciālists sporta jautājumos Tadeušs Tračums un 
Pierīgas Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājs Oļģerts Lejnieks.

Amatnieki un mājražotāji!
Lūgums sniegt atbalstu 

Cerot uz jūsu atbalstu, biedrības “Baldones Partnerība”
ELFLA admin. vad. Inese Lagzdiņa, 

EZF admin. vadītāja Elīna Brigmane

Tālr. 26328940, 26199621;
e-pasta adrese: inese.lagzdina@baldone.lv, elina.brigmane@inbox.lv

Dabā neesošas palīgēkas no kadastra reģistra 
var dzēst bez maksas

Baldone 2011. gada Pierīgas 
sporta spēļu kopvērtējumā 16 no-
vadu konkurencē ieguvusi 4. vietu.

Līdz 2011. gada decembrim 
Pierīgas novadu sporta bāzēs no-
risinājās sporta spēles 14 sporta 
veidos. Šī gada 6. janvārī Rīgā svi-
nīgā Pierīgas novadu sēdē apbal-
voja sešas sportiskākās pašvaldības 
pēc visu rezultātu kopvērtējuma. 

Pierīgas sporta spēļu regla-
ments noteica, ka apbalvo pirmos 
6 novadus neatkarīgi no iedzīvotāju 
skaita. Baldones novadu apbalvoja 
par 4. vietu (157 punkti) visu Pierī-
gas novadu kopvērtējumā, piekāp-
joties tikai Babītes (191 punkts), 
Ropažu (170 punkti) un Mārupes 
(165 punkti) novadam.

Edgars Brigmanis

Lūgums palīdzēt zādzības atklāšanā!
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Nu jau vai-
rākas mazo bal-
doniešu paau-
dzes savu dar-
ba nedēļu sāk 
ātrāk vai lēnāk, 
priecīgāk vai 

arī mazliet domīgāk čāpojot pa 
tik pazīstamo bērnudārza taciņu. 

Pirmsskolas izglītības iestāde 
“Vāverīte” – tā ir mazo vāverēnu 
rosīgā un aizraujošā ikdiena, tas 
ir bērnudārza audzinātāju, auklī-
šu un pārējo darbinieku atbildī-
gais un bieži vien sarežģītais dar-
ba solis, un tā ir mūsu, vecāku, 
drošības izjūta  – mūsu lolojumi 
ir gādīgās rokās.

Baldones bērnudārzs vien-
mēr ir mācējis svinēt svētkus 
un nekad tam nav traucējis ne 
līdzekļu, ne laika trūkums  – vi-
siem baldoniešiem par prieku 
tiek izpušķota skaistā Ziemas-
svētku egle, ielīgota Jāņu diena, 
“iedegta” Latvija, nemaz neru-
nājot par visiem tiem jaukajiem 
pārsteigumiem, kas mums tiek 
sagādāti koncertos un svētku rei-
zēs grupiņās.

Tāpēc šoreiz īpaši gribas no-
vēlēt izbaudīt svētku izjūtu arī 
pašam bērnudārza kolektīvam. 
Lai ikdienas rūpes paliek aiz 
sliekšņa, lai jūs esat priecīgas un 
lepnas par savu darbu, jo ir, ar ko 
lepoties! Jūs tik daudz ko iemācāt 
mūsu bērniem – un tie nav tikai 
burti un cipari. Jūs mācāt viņiem 
draudzēties, mācāt izlīgt, mācāt 
priecāties, svinēt svētkus, ieprie-
cināt, pārsteigt, pastāvēt par sevi, 
aizstāvēt draugu. Kāds, pateico-
ties jums, zina, kurš ir Latvijas 
prezidents un kur atrodas Vecrī-
ga! Kādam ir jānotrauš asara vai 
vienkārši jāpaņem klēpī, kādam 
jābūt mammas un tēta vietā.

Un gan jau vāverēniem kād-
reiz būs gan plaša sporta zāle, 
gan vairāk izremontētas telpas, 
gan ietve gar ceļa malu, gan lie-
lākas algas vāverēnu mammām. 
Noteikti būs!

Bet šodien, šodien mēs, ve-
cāki, sakām visam bērnudārza 
“Vāverīte” kolektīvam lielu pal-
dies par pacietību, enerģiju, ra-
došumu un mīlestību, ko dāvājat 
mūsu bērniem. Jūs darāt ļoti sva-
rīgu darbu – kādi ir mazie vāve-
rēni, tāda būs mūsu Baldone!

Daudz laimes dzimšanas dienā!
Vāverēnu vecāki

Baldones pirmsskolas 
izglītības iestāde “Vāverīte” 
svin 30. dzimšanas dienu

Svētki kuplajā 
Vāveru saimē

2011. gads 2010. gads
Nosūtītie dokumenti 792 581
Saņemtie dokumenti 509 429
Piedalīšanās tiesu sēdēs 32 45
Iesniegtās prasības tiesās 2 6
Aktīvās lietas kopā:
• t. sk. aizbildnības;
• audžuģimeņu;
• aprūpes tiesību;
• aizgādnības;
• bērnu mantas pārvaldības;
• adopcijas;
•  citas.
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Baldones novada bāriņtiesas pārskats par 2011. gadu
Saskaņā ar Bāriņtiesu liku-

ma 5. panta 4. daļu, kas nosaka, 
ka “bāriņtiesa ne retāk kā reizi 
gadā sniedz attiecīgās pašval-
dības domei pārskatu par savu 
darbību”, Baldones novada bā-

riņtiesa (turpmāk  – bāriņtiesa) 
sniedz pārskatu par savu darbību 
2011. gadā.

2011.  gadā Baldones novada 
bāriņtiesas sastāvs ir bijis šāds: 
bāriņtiesas priekšsēdētāja Ivita 

Vindela un 3 bāriņtiesas locekļi –  
Guna Zīle, Inese Erģe un Aija 
Leitāne, kas bāriņtiesā strādā uz 
stundām, kā arī bāriņtiesas sek-
retāre Guna Mugureviča. 

No 2011. gada 1. janvāra līdz 

2011.  gada 31.  decembrim bā-
riņtiesā ir pieņemti 123 lēmumi. 
Viens bāriņtiesas lēmums tika 
pārsūdzēts, taču Administratīvā  
rajona tiesa to atstāja spēkā  
negrozītu. 

Nr. 
p.k.

Pieņemtie lēmumi – skaits Piezīmes Salīdzinoši par 
2010. gadu

1 Vienpersonisks lēmums – 6 3
2 Par aprūpes tiesību atņemšanu vecākiem –7

pēc izvērtēšanas 2 gadījumos nav atņemtas
5

3 Par aprūpes tiesību iespējamo atjaunošanu vecākiem –13
atjaunotas tikai 3 gadījumos

10
nevienam nav 
atjaunotas

4 Par aizbildnības nodibināšanu un aizbildņa iecelšanu – 2 3, .sk. 1 aizbildnība 
bez aprūpes tiesību 
atņemšanas

5 Par atzinuma sniegšanu par personas atbilstību aizbildņa 
pienākumu pildīšanai – 2 5

6 Par aizbildņa atlaišanu no aizbildņa 
pienākumu pildīšanas – 5

3

7 Par aizbildņa maiņu – 1
8 Par naudas soda uzlikšanu aizbildnim –2 -
9 Par aizgādņa iecelšanu personai, kuru tiesa atzinusi par 

rīcībnespējīgu gara slimības dēļ – 28, t.sk. 1 tika iecelts par 
pagaidu aizgādni un 1 aizgādnis tika nomainīts

2 
tai skaitā 1 iecelts par 
pagaidu aizgādni

10 Par aizgādņa atbrīvošanu/atcelšanu no pienākumu 
pildīšanas – 1, atbrīvots pagaidu aizgādnis, jo tiesa personu 
neatzina par rīcībnespējīgu

11 Par atļaujas došanu aizgādnim rīkoties ar rīcībnespējīgās 
personas mantu – 6

2

12 Par atļauju nepilngadīgā vārdā pieņemt viņam piekrītošo 
mantojumu –1

1

13 Par atļauju nepilngadīgajam uzdāvināt īpašumu – 1 1
14 Par atļauju nepilngadīgajam piederošajā īpašumā veikt koku 

ciršanu – 0 1
15 Par atļauju pārdot bērnam piederošo īpašumu – 3 -
16 Par atļauju izņemt naudu no nepilngadīgā konta vai 

pārskaitīt to uz citu kontu – 8
2

17 Par atļauju bērnam uzturēties pie vecākiem, kam atņemtas 
aprūpes vai aizgādības tiesības – 1 -

18 Par atļauju bērnam izceļot no valsts citas personas pavadībā 
– 1

-

19 Par atļauju audžuģimenē ievietotam bērnam piedalīties 
nometnē – 1 -

20 Par bērna nodošanu citas personas aprūpē – 1 -
21 Par bērna ievietošanu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūcijā – 1
2

22 Par bērna aprūpes izbeigšanu ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūcijā – 1 2

23 Par bērna ievietošanu audžuģimenē – 2 1
24 Par bērna uzturēšanās termiņa audžuģimenē 

pagarināšanu – 1
2

25 Par personas (ģimenes) piemērotību audžuģimenes 
pienākumu veikšanai – 2 1

26 Par audžuģimenes statusa piešķiršanu – 2 1 netika piešķirts

Kā redzams no iepriekš minē-
tās informācijas, tad 2011. gadā bā-
riņtiesas darba apjoms ir ļoti pie-
audzis: gandrīz uz pusi ir palieli-
nājies pieņemto lēmumu skaits, no 
kuriem daudzi pēc sava veida un 
satura ir pavisam jauni un nebijuši, 
kas bāriņtiesai uzliek papildu atbil-
dību un slodzi, lai tiktu procesuāli 
pareizi iegūta informācija, pareizi 
izvērtēta un pieņemts pareizs un 
pamatots lēmums. Arī 2012. gadā 
noteikti būs jauni lēmumi, jo gan 
pagājušā gada otrajā pusē, gan ar 
š.  g. 1.  janvāri ir stājušies spēkā 
daudzi grozījumi normatīvajos ak-
tos, kas tiešā veidā attiecas uz bā-
riņtiesas kompetenci.

Arī lietu skaits ir nedaudz pa-
lielinājies, tomēr vairumā gadīju-
mu bāriņtiesā jau ir iekārtota lie-
ta par attiecīgu ģimeni vai bērnu, 
un tā tiek turpināta, ja jāpieņem 
jauns lēmums. Vairākām lietām 
ir jau 2  sējumi. Bieži gadās, ka 

lieta jau ir nolikta arhīvā, taču 
pēc tam tā ir jānoliek kabinetā 
un jāliek pie “aktīvajām” lietām, 
jo kāda problēmjautājuma dēļ tā 
tomēr tiek turpināta.

Nemainīgi ir palicis tas, ka 
bāriņtiesa kā pagājušo gadu, tā 
arī šogad sadarbībā ar Baldones 
novada sociālo dienestu ir vei-
kusi virkni apsekošanu gan visās 
aktīvajās administratīvajās lietās, 
gan arī pārbaudot informāciju, 
par ko ir sastādīti dzīves apstākļu 
apsekošanas akti. Dzīves apstākļu 
apsekošana un saruna ar iesaistī-
tajām personām (gan ar pieaugu-
šajiem, gan ar bērniem) tiek veik-
ta visās “aktīvajās” lietās vismaz 
1–2 reizes gadā un obligāti pirms 
katra lēmuma pieņemšanas, kā 
arī sadarbības ietvaros ar citām 
bāriņtiesām un institūcijām, ja jā-
pārbauda kādas konkrētas ziņas, 
tāpēc nav iespējams uzrakstīt pre-
cīzu apsekojumu skaitu.

Pieņemot lēmumu, vienmēr 
par to ir jāpaziņo ne tikai admi-
nistratīvā procesa dalībniekiem, 
bet arī citām institūcijām, kam 
varētu būt noderīga konkrētā 
informācija, piemēram, Uztur-
līdzekļu garantiju fondam, Valsts 
sociālās apdrošināšanas aģentū-
rai, Labklājības ministrijai u.  c. 
institūcijām.

Tāpat ir sniegtas dažādas 
konsultācijas, izskatītas sūdzības, 
veiktas pārrunas, risinātas dom-
starpības, mēģinot puses samie-
rināt, sniegti ieteikumi strīdīgos 
jautājumos, esam piedalījušies 
citu institūciju rīkotajās sarunās 
ar vecākiem vai personām, kas 
bērnu pārstāv, ir veikta saraks-
te ar fiziskajām un juridiskajām 
personām, kārtotas apliecības 
sociālo garantiju nodrošināšanai. 
Aktīvi sadarbojamies ar citām 
bāriņtiesām un institūcijām (so-
ciālo dienestu, policiju, psiho-

logu, skolām, aprūpes centriem, 
ģimenes ārstiem u. c.) un regulāri 
apmeklējam Valsts bērnu tiesību 
aizsardzības inspekcijas, Bāriņ-
tiesas darbinieku asociācijas un 
citu organizāciju rīkotos seminā-
rus un diskusijas, lai pilnveidotu 
savas zināšanas bērnu tiesību aiz-
sardzības jomā. Mums ir izveido-
jusies laba sadarbība ar novada 
iestādēm: sociālo dienestu, vidus-
skolu, aprūpes centriem, ģimenes 
ārstiem, par ko man visiem jāsaka 
liels paldies, jo bez viņu atbalsta 
un novērojumiem bāriņtiesas 
darbs būtu apgrūtināts. Tāpat arī 
jāizsaka pateicība tiem iedzīvotā-
jiem, kas nav vienaldzīgi noskatī-
jušies kāda bērna ciešanās, bet ir 
paziņojuši par to bāriņtiesai. 

Lai mums visiem arī 2012. gads 
ir radošs, veselīgs, laimīgs un cilvē-
ciskām vērtībām bagāts!
Ivita Vindela, Baldones novada 

bāriņtiesas priekšsēdētāja 

Ārpusģimenes aprūpē 
esošie bērni: 
• no tiem aizbildnībā:
• audžuģimenē;
• institūcijā:

Kopā: 19

9
7
3
Pārraudzībā šobrīd ir 
5 aizbildnības lietas 
– 6 bērni

Salīdzinājumam par 2010. gadu: 29

21 
5
4
Aizbildnībā tika ieskaitītas 
pārraudzībā esošās lietas

27 Par viesģimenes statusa piešķiršanu – 5 2
28 Par viesģimenes statusa izbeigšanu – 2
29 Par personas (ģimenes) atzīšanu par adoptētājiem – 2 2
30 Par bērnu nodošanu adoptētāju aprūpē un uzraudzībā – 1 1
31 Par bērnu nodošanas adoptētāju aprūpē un uzraudzībā 

termiņa pagarināšanu – 0 1
32 Par adopcijas atbilstību bērna interesēm – 1 -
33 Par pirmsadopcijas aprūpes izbeigšanu – 0 1
34 Par māsu un brāļu šķiršanu adopcijas gadījumā – 2 1
35 Par bērna adopciju uz ārvalstīm – 3 1
36 Par valsts ģimenes pabalsta izmaksas pārtraukšanu vienam 

vecākam un izmaksāšanu personai, kura faktiski audzina 
bērnu – 1. Ir 2 lietas, taču vienā netika pieņemts lēmums, 
jo vecāki paši vienojās

2
tai skaitā 1 lieta tika 
izbeigta

37 Par prasības sniegšanu tiesā aizgādības tiesību atņemšanai – 0.  
Aatsevišķs lēmums 2011.gadā netika pieņemts kā 2010.gadā

1

38 Par atzinumu sniegšanu tiesai kopā – 6
• ikdienas aizgādības un saskarsmes tiesību izmantošanas 

kārtības noteikšana – 0;
• saskarsmes tiesību izmantošanas kārtības noteikšana – 2;
• atsevišķas aizgādības un saskarsmes tiesību 

izmantošanas kārtības noteikšana – 0;
• ikdienas aizgādības noteikšana – 4;
• atsevišķas aizgādības noteikšana – 0.

4

1

1
1

1
39 Par administratīvās lietas izskatīšanas atlikšanu – 1 3

Kopā – 123 lēmumi Kopā – 67 lēmumi
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Baldones novada Domes 
Vides komisija 10.  februārī 
organizēja semināru, kura 
mērķis bija noteikt Baldones 
novada ainavu plānošanas  
uzdevumus un prioritātes  
novada attīstības kontekstā. 

Pasākumā piedalījās necerēti 
daudz dalībnieku (kopā 33)  – 
pašvaldības speciālisti, eksperti 
teritorijas, meža un ainavu plā-
nošanā, pārstāvji no a/s “Latvijas 
Valsts meži”, Zemkopības minis-
trijas, Valsts Meža dienesta un 

citām valsts un pētniecības insti-
tūcijām. Tieši tas arī bija lielākais 
ieguvums, jo saņēmām situācijas 
izvērtējumu (“skatu no malas”) 
un ekspertu padomus saistībā ar 
novada ainavu, mežiem un tālāko  
attīstību.

Baldone – novads ar 
neizmantotām iespējām

Pirmie iespaidi un īss situāci-
jas vērtējums pēc prezentāciju no-
klausīšanās un neliela izbrauku-
ma saulainajā un nedaudz dzest-
rajā piektdienas pēcpusdienā: bal-
done ir novads ar neizmantotām 
iespējām, vieta, kur gribētos vēl 
atgriezties. Milzīgs dabas vērtību 
potenciāls, kas jāizvērtē. Meža 
apsaimniekošanā  – kailcirtes ar 
prātu. Pilsētvidē  – dažādu laiku 
apbūve, tas jāņem vērā un jāanali-
zē. Pilsētai salīdzinājumā ar citām 
nav sava zīmola, bet ir izaugsmes 
ceļi, Riekstukalns – dažādas iespē-
jas un attīstības virzieni. Nepār-
domāta apbūve var būt drauds ai-
navai, reizēm pašiem nav skaidrs, 
ko kur grib darīt.

Galvenie secinājumi
Vispirms baldoniešiem pa-

šiem jāsaprot, kāds ir patiesais 
mērķis novadam. Skaidri jāde-
finē, ko gribam redzēt un kādos 
virzienos novadu attīstīt. Vis-
pirms nepieciešams konceptuāls 
risinājums – stratēģija.

Baldones novadam ieteicams 

izstrādāt tematisko meža vai ai-
navu plānu, kas būtu iestrādājams 
novada teritorijas plānojumā. 

Jāpārdomā, vai teritorijas plā-
nojumā paredzētā apbūve nevar 
būt kā šķērslis turpmākai tūris-
ma attīstībai novadā. Skatu pun-
kti var zaudēt kvalitāti, ja terito-
riju pārmērīgi apbūvēs. Jāsāk ar 
reālu apzināšanu, apkopojumu, 
vispirms saprotot, kas novadā ir. 

Baldonē ir milzīgs dabas vēr-
tību potenciāls, kas pareizi jāiz-
manto. Tas attiecas gan uz me-
žiem, gan nemeža zemēm.

Ļoti svarīgi ir visā plānošanas 
procesā iesaistīt iedzīvotājus. Ko-
munikācija izšķirs to, cik terito-
rijas plānojums būs dzīvotspējīgs 
un kādu labumu tas dos nova-
dam kopumā. Vairāk jātiekas un 
jāsarunājas dažādiem cilvēkiem, 
speciālistiem.

Arī mums būs iespēja piedalī-
ties plānošanas procesā, sekosim 
līdzi informācijai un piedalīsi-
mies sava novada veidošanā!

Semināra prezentācijas būs 
pieejamas Baldones novada vietnē.

Sarmīte Grundšteine,
Vides komisijas priekšsēdētāja

Trenažieru zāles cenas
• Vienreizējs trenažiera zāles 
apmeklējums – Ls 2
• Skolēniem (uzrādot apliecī-
bu) – Ls 1
• Abonements uz 1 (vienu) 
mēnesi – Ls 14
• Skolēniem (uzrādot apliecī-
bu) – Ls 12
• Abonements uz 3 (trīs) mē-
nešiem – Ls 39
• Skolēniem (uzrādot apliecī-
bu) – Ls 29
• Abonements 12 apmeklēju-
miem (derīgs 2 mēnešus) – 
Ls 29

Pērkot trenažiera zāles abo-
nementu, ir ietverts arī pirts 
apmeklējums. 

Darba laiks: darba dienās 
no plkst. 16.00 līdz 21.00

Aerobikas zāles cenas
• Baldoniešiem – 1 h Ls 8
• Viesiem – 1 h Ls 15

Pirts cenas
• Grupām (minimālais cilvēku 
skaits –7 cilvēki), bērniem līdz 
14 gadiem kopā ar vecākiem – 

1 h Ls 20
• Vienreizējs pirts apmeklējums 
tikai kopā ar vienreizējo trena-
žiera zāles apmeklējumu –  
1 h Ls 3

Basketbola zāles cenas:
• Baldoniešiem (pieaugušie) – 
1 h Ls 10
• Skolēniem (uzrādot apliecī-
bu) – 1 h Ls 5
• Viesiem – 1 h Ls 15

Vieglatlētikas zāles cenas
• Baldoniešiem – 1 h Ls 5
• Viesiem – 1 h Ls 15

Sporta zāles īre dienā  
(līdz 12 stundām) – Ls 200
Konferenču zāles cena –  
1 h Ls 15.

Inventārs
• Tenisa galds – 1 h Ls 1,50
• Tenisa raketītes komplekts + 
bumbiņa – 1 h Ls 0,30
• Basketbola, volejbola un fut-
bola bumba – 1 h Ls 0,30
• Vingrošanas paklājs –  
1 h Ls 0,30
• Hanteles – 1 h Ls 0,30

Aizvadītā jāšanas sporta sezona 
Baldones Jātnieku sporta klubam 
“Telfas” bijusi panākumiem bagāta. 
14.  janvārī Latvijas Jātnieku fede-
rācija rīkoja balli, kurā apbalvoja 
2011.  gada sezonas labākos spor-
tistus. Visu sezonu jātnieki startē 
sacensībās un iegūst punktus, bet 
gada beigās tiek sadalītas “Latvijas 
labākais jātnieks” balvas vairākās 
jāšanas sporta disciplīnās. Šī gada 
ballē “Telfas” jātnieki saņēma vai-
rākus apbalvojumus. Olga Šellere 
ieguva 2.  vietu “Latvijas labākais 
jātnieks 2011” konkūra amatieru 
2.  grupā. Anna Šellere tika apbal-
vota ar 3.  vietu poniju jāšanā, kā 
arī ar 3. vietu konkūrā bērniem līdz 
16 gadu vecumam, bet Rihards Sni-
kus tika apbalvots kā labākais para-
limpiskās iejādes jātnieks. 

Sezonas laikā “Telfas” jātnieki 
piedalās ne vien Latvijas Jātnieku 
federācijas rīkotās sacensībās, bet 
arī starptautiska mēroga sacensībās 
un semināros. Vasarā mājās tika 
pārvesti apbalvojumi no vairākām 
Lietuvā rīkotām sacensībām. Anna 
Šellere tikko atgriezās no semināra 
Lietuvas jāšanas sporta bāzē “Aud-

ruvis”, kur ar savu pieredzi dalījās 
Lietuvas čempions Kostas Gaigalas. 
Tajās dienās labu pieredzi guva ne 
tikai sportiste, bet arī zirgi. Savu-
kārt paralimpiskās iejādes jātnieks 
Rihards Snikus, Latvijas Republikas 
nacionālais čempions, kopā ar savu 
treneri Olgu Šelleri un zirgu Titur-
ga 2011. gada sezonā pabija Dānijā, 
Francijā, Nīderlandē un Portugālē, 
kur veiksmīgi ieguva punktus, lai 
pietuvotos 2012.  gada Londonas 
paralimpiskajām spēlēm. Janvāra 
beigās Rihards atkal devies ceļā, šo-
reiz uz FEI rīkotām paralimpiskās 
iejādes sacensībām Spānijā.

Bet panākumi sacensībās ne-
būtu iespējami bez smaga darba un 
cītīgiem treniņiem ikdienā. Katru 
dienu JSK “Telfas” trenere un saim-
niece Olga Šellere vada treniņus 
jaunajiem jātniekiem. Uz treni-
ņiem dodas bērni un jaunieši no 
Baldones, Rīgas, Ķekavas un citām 
vietām. “Telfās” trenējas Ernests 
Plucis, Adrians Kristiāns Kazarjans, 
Estere Lepse, Frančeska Pranča, 
Ance Lipste, Agrita Laudurga, Sabī-
ne Sniķere, Mārtiņš un Magdalēna 
Rubīni, Rihards Snikus, Ēriks Vilu-

nas, Ēriks Lazdiņš, Anna Šellere un 
Santa Liepa. Jaunie jātnieki “Telfās” 
ne vien trenējas jāšanas sportā, bet 
arī iepazīst zirgkopības īpatnības, 
iegūst pieredzi saskarsmē ar dzīv-
niekiem un lieliski pavada laiku 
draudzīgā kolektīvā. JSK “Telfas” jāt-
nieki pārsvarā trenējas jāšanas spor-
ta konkūra disciplīnā, bet konkūra 
trenere, sertificēta reitterapeite Olga 
Šellere vada arī ārstnieciskās jāšanas  
reitterapijas nodarbības.

Pagājušajā sezonā notika arī 
kas ļoti skumjš – no dzīves aizgāja  
27 gadus vecā Telfa. Savas dzīves 
gaitā, palīdzot jaunai paaudzei sa-
prasties ar zirgiem, iemācīties jāt un 
gūt pieredzi sacensībās. Daudzus 
savas dzīves gadus ārstējot cilvēkus 
ar īpašām vajadzībām, viņa pierādī-
ja, cik daudz var izdarīt siltums, pa-
cietība un mīlestība pret cilvēkiem. 
LIELS VIŅAI PALDIES!

2011.  gada sezona ir godam 
aizvadīta, bet darbs nekad neap-
stājas, treniņi turpinās, un “Tel-
fas” jātnieki jau janvāra beigās 
sāks dalību 2012.  gada sezonas 
ziemas posma sacensībās.

Anna Šellere

Eksperti novērtē Baldones novada 
ainavu un redz attīstības iespējas
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Semināra dalībnieki iepazīst Baldones dabu

Kluba “Telfas” 2011. gada jāšanas sporta sezona 
notikumiem un panākumiem bagāta

Baldones sporta kompleksa cenrādis
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1. Apstiprināt Baldones novada paš-
valdības pamatbudžeta ieņēmumus 
Ls 2 808 293 (1. pielikums).

2. Apstiprināt Baldones novada 
pašvaldības pamatbudžeta izdevumus 
Ls 3 047 801 (2. pielikums).

3. Apstiprināt Baldones novada 
pašvaldības speciālā budžeta ieņēmu-
mus Ls 38 013 (3. pielikums).

4. Apstiprināt Baldones novada 
pašvaldības speciālā budžeta izdevu-
mus Ls 72 896 (3. pielikums).

5. Noteikt kases apgrozāmos  
līdzekļus Ls 2000 pamatbudžetam.

6. Noteikt kases apgrozāmos līdzek-
ļus Ls 200 speciālajam budžetam.

6. Apstiprināt Baldones novada 
pašvaldības pamatbudžeta atlikumu uz 

2011. gada 31. decembri Ls 241 507,99.
7. Apstiprināt Baldones novada paš-

valdības speciālā budžeta atlikumu uz 
2011. gada 31. decembri Ls 35 083,01.

8. Apstiprināt Baldones novada pašvaldī-
bas saistību apmēru saskaņā ar 4. pielikumu.

9. Apstiprināt Baldones novada paš-
valdības pamatbudžeta 2012.  gadam 
izdevumu sadalījumu pa iestādēm un 
atsevišķām struktūrvienībām saskaņā 
ar 5. pielikumu. 

K. Putniņa, Domes priekšsēdētāja 

Baldones novada pašvaldības 2012. gada pamatbudžets un speciālais budžets
Saistošie noteikumi Nr. 5

Apstiprināti ar Baldones novada Domes 2012. gada 15. februāra sēdes lēmumu (prot. Nr.4, 14.§).  
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 1. daļas 2. punktu, 46. pantu un likumu „Par pašvaldību budžetiem”

Baldones novada pašvaldības 2012. gada 15. februāra saistošo noteikumu Nr. 5 

“Baldones novada pašvaldības 2012. gada pamatbudžets un speciālais budžets”
Paskaidrojuma raksts

Informācija par pašvaldības 
uzdevumiem kārtējā  
saimnieciskajā gadā un divos
turpmākajos gados

2011. gadā novada attīstību būtiski 
ietekmēja valsts ekonomiskā un finan-
siālā situācija, kā rezultātā tika plānoti 
mazāki iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
(IIN) ieņēmumi, kas ir lielākais ienāku-
mu avots pašvaldībai. Valdība garantēja 
tikai 96  % no plānotā IIN, pašvaldība 
budžetu veidoja, vadoties no 98 % IIN 
ieņēmuma, kā rezultātā tika nodrošinā-
ta visu struktūrvienību normāla funk-
cionēšana, kā arī pašvaldības budžeta 
ieguldījumi skolas tālākā celtniecībā 
un līdzfinansējums ERAF projektam 
“Satiksmes drošības uzlabojumi Baldo-
nes pilsētā”, LEADER projektam “Brīvā 
laika pavadīšanas aktivitāšu dažādošana 
Baldones novada iedzīvotājiem”.

Veiksmīgi tika īstenots arī ES pro-
jekts “Darba praktizēšanas pasāku-
mu nodrošināšana pašvaldībās darba 
iemaņu iegūšanai un uzturēšanai”. 
2011.  gadā tika sākta jauna pašvaldī-
bas teritorijas plānojuma un attīstī-
bas programmas izstrāde, pilnībā šos 
darbus finansējot no ES sociālā fonda 
līdzekļiem. Kopumā budžeta gads bija 
veiksmīgs. Visi iecerētie darbi tika pa-
veikti, IIN ieņēmumi izpildīti 111,3 % 
apmērā pret plānoto, nekustāmā īpašu-
ma nodoklis (NĪN) – 104,6 %, ieņēmu-
mi kopā – 106,7 % apmērā.

2011. gadā samazinājies bezdarba 
līmenis pašvaldībā no 8 % gada sāku-
mā uz 4,5 % gada beigās, ekonomiskā 
aktivitāte nav mazinājusies.

2012. gada budžets izstrādāts ar nolū-
ku nodrošināt visu struktūrvienību op-
timālu darbību ierobežotu līdzekļu aps-
tākļos, ņemot vērā iespējamo pakalpo-
jumu un degvielas cenu palielinājumu. 
Izstrādātajā budžetā plānoti arī līdzekļi 
tālākai attīstībai, turpinot skolas celtnie-
cību, veicot kapitālo remontu PII “Vāve-
rīte” grupas telpās un paredzot līdzekļus 
tehnisko projektu izstrādei. 2012.  gada 
budžets ir bezdeficīta budžets, kā to pa-
redz normatīvie akti. Budžeta ieņēmu-
mu un izdevumu sadaļas izskatītas visu 
komiteju sēdēs. Budžeta prioritāte  –  
izglītība, tādēļ Ls  220  250 paredzēti 
vidusskolas rekonstrukcijas darbu tur-

pināšanai un Ls  62  440 PII “Vāverīte” 
remontdarbiem. Tā kā a/s “Sadales tīkli” 
veic elektropārvades līniju rekonstruk-
ciju pilsētas teritorijā, pašvaldībai nepie-
ciešams veikt arī tai piederošo ielu ap-
gaismes tīklu rekonstrukciju, līdz ar to 
Ls 61 275 tiek paredzēti šiem darbiem. 
Būtiski ir turpināt meliorācijas sistēmas 
sakārtošanu pilsētas teritorijā, turpināt 
ielu un ceļu remontdarbus un teritorijas 
kopējo labiekārtošanu. 2012. gadā jāpa-
beidz pašvaldības attīstības program-
mas un teritorijas plānojuma izstrāde.

Turpmākajos divos gados plānots:
• turpināt vidusskolas rekonstrukciju;
• veikt Ceriņu parka rekonstrukciju;
• sākt Vārpu ciemata ūdenssaim-

niecības rekonstrukciju, piesaistot ES 
struktūrfondu līdzekļus;

• īstenot LEADER projektus;
• iespēju robežās izmantot ES fondus 

un KPFI finansējumu energoefektivitā-
tes paaugstināšanai pašvaldības iestā-
dēs un satiksmes drošības uzlabošanai;

• sākt PII sporta zāles, stadiona un 
kultūras centra (kino rekonstrukcija) 
tehnisko projektu izstrādi.

Informācija par 2012. gada 
pašvaldības plānotajiem  
ieņēmumiem un izdevumiem

Pašvaldības budžets sastāv no pa-
matbudžeta un speciālā budžeta, kas 
ietver “iezīmēto” līdzekļu ieņēmumus 
un izdevumus. 

Pamatbudžeta ieņēmumi tiek plā-
noti Ls 2 808 293, ko veido:

• nodokļu ieņēmumi – Ls 2 003 404, 
tai skaitā 

IIN – Ls 1 773 688, tostarp nesadalī-
tais IIN par 2011. gadu – Ls 21 934,

NĪN – Ls 189 716,
NĪN parādi – Ls 40 000;
• nenodokļu ieņēmumi, pakalpoju-

mi – Ls 94 546;
• transferti no Valsts kases, pašval-

dībām (mērķdotācijas pedagogu algām 
skolām un PII, norēķini ar citām pašval-
dībām par izglītības un sociālās aprūpes 
pakalpojumiem, projektu ieņēmumi) – 
Ls 710 343.

Līdzekļu atlikums 2011.  gada bei-
gās – Ls 241 507,99.

IIN un NĪN prognozēts atbilstoši 
2011.  gada 27.  decembra MK noteiku-

miem Nr. 1030 “Noteikumi par pašval-
dību finanšu izlīdzināšanas fonda ieņē-
mumiem un sadales kārtību 2012. gadā”, 
saskaņā ar kuriem Baldones novada 
pašvaldība nav donors šajā fondā un 
nesaņem arī dotāciju. Visus budžeta 
izdevumus pašvaldība nodrošina pati 
ar saviem ienākumiem. Salīdzinājumā 
ar 2011.  gadā plānoto IIN palielinājies 
par 8,63  %, bet salīdzinājumā ar pa-
gājušā gada faktisko izpildi tas ir tikai 
97,62 %. NĪN pieaugums salīdzinājumā 
ar 2011. gadā plānoto ir 9,5 %, bet salīdzi-
nājumā ar faktisko izpildi – 5,03 %.

Nenodokļu ieņēmumu plānošanā bū-
tiskas izmaiņas nav paredzētas, izņemot 
pašvaldības īpašuma pārdošanu, kas pa-
redz cirsmas un zemes pārdošanu.

Mērķdotācijas pedagogu algām vi-
dusskolas, mūzikas pamatskolas un PII 
“Vāverīte” 5–6 gadus vecu bērnu apmā-
cībai tiek plānotas tikai 8 mēnešiem.

Pamatbudžeta izdevumi kopsum-
mā tiek plānoti Ls 3 047 801, tai skaitā

• Valsts kasē ņemto kredītu pamat-
summas un % maksājumi – Ls 182 945,

• transferti citām pašvaldībām  – 
Ls 62 000,

• izpildvaras izdevumi, ieskaitot de-
putātu un komisiju darba samaksu,  – 
Ls  185  529 (99,6  % salīdzinājumā ar 
2011. gada faktiskajiem izdevumiem),

• teritorijas attīstībai  – Ls  346  560 
(86,21% pret 2011. gada izpildi),

• vides aizsardzībai un atkritu-
mu apsaimniekošanai  – Ls  250  930 
(104,78 %),

• izglītībai – Ls 851 726 (99,97 %), ne-
skaitot mērķdotācijas pedagogu algām,

• kultūrai, sportam, brīvā laika pava-
dīšanai – Ls 245 256 (110,29 %),

• sabiedriskajai kārtībai – Ls 74 884 
(96,38 %),

• bāriņtiesai – Ls 15 416 (103,94 %),
• sociālajai aprūpei  – Ls  350  916 

(112,33 %),
• pedagogu darba samaksa  – 

Ls 474 715, (74,14 %),
• sabiedrisko darbu apmaksai  – 

Ls 6924,
• kases atlikums gada beigās  – 

Ls 2000.
2012. gadā būtiski pieauguši kredīta 

pamatsummas maksājumi salīdzinājumā 
ar 2011.  gadu, jo jāsāk atmaksāt ūdens-

saimniecības attīstībai ņemtais kredīts un 
2011. gadā Dome lēma atlikt trīs kredītu 
pamatsummas maksājumus, tos sadalot 
turpmākajiem gadiem. Savukārt šogad 
panākta vienošanās ar Finanšu ministriju 
un Vides aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministriju par Ls 200 000 dzēšanu no 
skolas rekonstrukcijai 2005. un 2006. gadā 
ņemtajiem kredītiem proporcionāli šogad 
un nākamgad, atliekot šo kredītu atlikušās 
pamatsummas maksājumus līdz 2014. ga-
dam ar nosacījumu, ka katru gadu vismaz 
Ls 100 000 tiek ieguldīti skolas celtniecībā.

2012. gadā būtiski palielinājušies iz-
devumi kultūrai, jo sakārtota kolektīvu 
vadītāju, kormeistaru un koncertmeis-
taru darba samaksas sistēma, atjaunota 
jauktā kora darbība, papildus tiek ap-
maksāts modes deju grupu un futbola 
trenera darbs, kā arī paredzēti līdzekļi 
kora tērpu iegādei.

2012. pieaudzis arī sociālās aprūpes 
budžets. Tas saistīts ar to, ka SAC “Bal-
done” 2011. gada oktobrī no SIA reor-
ganizēts par iestādi, bet pašvaldības bu-
džetā tās izdevumi tika iekļauti tikai par 
trīs mēnešiem, līdz ar to 2011. gada iz-
devumi, kas iekļauti konsolidētajā paš-
valdības budžetā, bija kopumā mazāki. 
Šogad tiek plānota apkures katlu nomai-
ņa SAC “Baldone”. Sakarā ar likvidāciju 
būtiski samazināti izdevumi SPC “Mer-
cendarbe”, jo no 1. marta nepieciešami 
izdevumi tikai ēkas uzturēšanai.

Vispārējās izglītības pedagogu darba 
samaksai izdevumi plānoti 8 mēnešiem 
atbilstoši Izglītības ministrijas piešķir-
tai mērķdotācijai.

Budžeta līdzekļu samazinājums terito-
rijas attīstībai saistīts ar to, ka 2012. gadā 
tika realizēts ERAF projekts “Satiksmes 
drošības uzlabošana Baldones pilsētā”, bet 
šogad tiek plānoti nelieli darbi, kas kop-
summā nesasniedz 2011. gada izmaksas.

Dažādiem remontiem, celtniecībai un 
labiekārtošanai paredzēti Ls 391 190, pa-
matlīdzekļu iegādei – Ls 88 883, kas ieplā-
noti galvenokārt IT tehnikas nomaiņai.

Speciālā budžeta ieņēmumi 
Kopējie ieņēmumi plānoti Ls 38 013, 

tai skaitā
• autoceļu fonds Ls 36 013,
• dabas resursu nodoklis Ls 1000,
• ziedojumi Ls 1000.

Līdzekļu atlikums uz 31.12.2011.  – 
Ls 35 083,01, tai skaitā Ls 26 369,41 – 
autoceļu fonda līdzekļi, Ls  223,96  – 
dabas resursu nodoklis, Ls  648,33  – 
ziedojumi, Ls  7841  – rīcībnespējīgas 
personas līdzekļi, kas izlietojami ar 
bāriņtiesas lēmumu.

Speciālā budžeta ieņēmumi būtiski 
samazinājušies sakarā ar līdzekļu sa-
mazinājumu autoceļu fondā, kas ir par 
Ls 17 245 mazāki nekā 2011. gadā.

Speciālā budžeta izdevumi  – 
Ls 73 096:

• autoceļu uzturēšanai – Ls 62 382;
• atkritumu savākšanai no dabas re-

sursu nodokļa – Ls 1224;
• ziedojumi – Ls 1649;
• rīcībnespējīgas personas rēķinu ap-

maksai – Ls 7841,31.
Speciālajā fondā ir ieskaitīts arī a/s 

“Latvenergo” ziedojums – kartes elek-
troenerģijas apmaksai maznodrošinā-
tām un trūcīgām ģimenēm 2012. gadā 
Ls 5799,60 vērtībā. No 2011. gada atli-
kums – kartes Ls 2006,10 vērtībā.

Kases atlikums uz gada beigām tiek 
plānots Ls 200.

Pašvaldību saistību apjoms 
turpmākajos divos gados 

Laika posmā no 2005. līdz 2011. ga-
dam pašvaldība ir saņēmusi Valsts kasē 
ilgtermiņa kredītus Ls  1  933  270 un 
īstermiņa kredītu satiksmes drošības 
projektam Ls  122  000, kas 2011.  gadā 
ir atmaksāts. No ilgtermiņa kredītiem 
uz 1.01.2012. ir atmaksāti Ls 331 800. 
Atlikusī summa, kas nomaksājama līdz 
2024. gadam, ir Ls 1 601 470. Saskaņā 
ar pašreiz spēkā esošajiem līgumiem 
pašvaldībai 2013.  gadā Valsts kasei 
jāatmaksā Ls  151  816 un kredīta %  –  
Ls  77  763,91, % par kredīta apkalpo-
šanu (0,25  % gadā)  – Ls  3624,14, tai 
skaitā vidusskolas rekonstrukcijai  – 
Ls 118 858 (kopā 4 līgumi) un ūdens-
saimniecības attīstībai – Ls 32 958.

2014. gadā valsts kasei jāatmaksā 
Ls 151 816, kredīta % – Ls 71 340,09, % par 
kredīta apsaimniekošanu – Ls 3244.60.

2011.  gadā sniegts viens studējošā 
kredīta galvojums studijām Anglijā 
20 960 eiro apmērā. 

Karina Putniņa, 
Domes priekšsēdētāja
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1. pielikums 
Baldones novada pašvaldības
saistošajiem noteikumiem Nr. 5

Budžeta ieņēmumu plāns 
2012. gadam
Nodokļu ieņēmumi – Ls  2 003 404
Ienākuma nodoklis.i – Ls 1 751 754
2011. gada izpildes rezultāts – Ls 21 934
Nekustāmā īpašuma nodoklis – Ls 189 716

tostarp par zemi – Ls 141 891
par ēkām – Ls 15 756
par būvēm – Ls 6446
par mājokli  – Ls 25 623

2011. gada parāds: – Ls 40 000
par zemi – Ls 30 000
par ēkām – Ls 10 000

Nenodokļu ieņēmumi – Ls 57 296
% (procenti) no banku kontiem – Ls 350
Pašvaldības nodevas – Ls 1300
Tirgus nauda – Ls 3000
Būvatļaujas – Ls 4000
Pārējās nodevas – Ls 650
Soda naudas – Ls 6520
Nodevas par lēmumiem un 
pakalpojumiem – Ls 7976
Nekustamā īpašuma pārdošana – Ls 33 500

Saņemtie maksājumi – Ls 149000
Izglītības ieņēmumi – Ls 70000
Sociālie pakalpojumi – Ls 79000

Transferti no valsts budžeta – Ls 56 1343
MD Mūzikas skolai – Ls 45 832
MD Mākslas skolai – Ls 12 758
MD vidusskola, pamatskola – Ls 36 3248
MD interešu izglītībai – Ls 15 829
MD pirmsskolas izglītībai – Ls 37 048
Brīvpusdienas pirmklasniekiem – Ls 8000
Mācību literatūras iegāde – Ls 400
Algotie pagaidu sabiedriskie darbi – Ls 6678
GMI, dzīvokļa pabalstu atmaksa – Ls 25 000
Plānošanas kapacitāte – Ls 6737
Vidusskolas IT projekts – Ls 4560
Vidusskolas apskaņošanas projekts – Ls 2043
Satiksmes drošības projekts – Ls 15 210
LAD EZF projekts tūrisma infrastruktūrai – Ls 18 000

Maksas pakalpojumi – Ls 37250
Vecāku maksa mūzikas skolā – Ls 7500
Vecāku maksa mākslas skolā – Ls 4300
Īpašumu noma – Ls 23 200
Ieņēmumi no biļešu realizācijas – Ls 2250
Ieņēmumi – Ls 2 808 293
Atlikums uz 2011. g. 31. dec. – Ls 241 507,99
Pavisam kopā 2012. gada ieņēmumi – 
Ls 3 049 800,99

2. pielikums 
Baldones novada pašvaldības
saistošajiem noteikumiem Nr. 5

Baldones novada pašvaldības 
2012. gada budžeta 
izdevumu plāns
Atalgojums  1100 – Ls 1 301 522
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 311 240
Komandējumi un dienesta braucieni 2100 – Ls 3205
Pakalpojumi 2200 – Ls 545 374
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces,
biroja preces un inventārs 2300 – Ls 200 473
Izdevumi periodikas iegādei 2400 – Ls 2160
Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 2500 –  Ls 5525
Budžeta iestāžu procentu maksājumi Valsts kasei 4310 –  
Ls 89 750
Nemateriālie ieguldījumi 5100 – Ls 34 072
Pamatlīdzekļi 5200 – Ls 51 176
Bibliotēku krājumi 5233 – Ls 10 800 
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā  
Būvniecība 5240 – Ls 192 750 
Pensijas un sociālie pabalsti naudā 6200 – Ls135 679 
t.sk. transporta kompensācija skolēniem – Ls 720 
Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un  kompensā-
cijas 6400 – Ls 8880 
Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citām pašvaldībām 7210 – Ls 62 000 
Kredīta pamatsummas atmaksa – Ls 93 195  
Kopā: Ls 3 047 801 
Budžeta līdzekļu atlikums 01.01.2012.  – Ls 2000 

3. pielikums 
Baldones novada pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem Nr.5
Baldones novada domes 
speciālais budžets 2012.gadā
Budžeta ieņēmumi kopā – Ls 38013
Dabas resursu nod. – Ls 1000
Autoceļu fonds – Ls 36 013
Pārējie ieņēmumi – Ls 1000
Atlikums uz 31.12.2011. – Ls 35 083,01

“Latvenergo” kartes
Atlikums uz 31.12.2011. – Ls 2006,10
Saņemts 2012. g. – Ls 5799,60

Budžeta izdevumi kopā – Ls 73 096
Dabas resursu nod. – Ls 1224
Autoceļu fonds – Ls 62 382 
Pārējie – Ls 1449
Jānis Ješevics – Ls 7841
Līdzekļu atlikums uz 31.12.2011. – Ls 200
“Latvenergo” kartes – Ls 7805,70

Izdevumi pēc ekonomiskās klasifikācijas Ls 73096
Atalgojums 1100 – Ls 7500
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 1807
Pakalpojumi 2200 – Ls 38 299
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces,
biroja preces un inventārs 2300 – Ls 25 190
Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 2500 – Ls 100
Sociālie pabalsti natūrā 6300 – Ls 7805,70
Kases apgrozāmie līdzekļi gada beigās – Ls 200

4. pielikums
Baldones novada pašvaldības
saistošajiem noteikumiem Nr. 5
01.721 Kredīta % maksājumi 4310 – Ls 89 750
F4002000 Kredīta pamatsumma – Ls 93 195

5. pielikums  
Baldones novada pašvaldības
saistošajiem noteikumiem Nr.5
01.110. Izpildvaras un likumdošanas varas institū-
cijas – Ls 185529
Atalgojums 1100 – Ls 126 008
t. sk. deputātu atalgojums 1111 – Ls 15 500
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 28 360
Komandējumi un dienesta braucieni 2100 – Ls 1750 
Pakalpojumi 2200 – Ls 20 317
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces,
biroja preces un inventārs 2300 – Ls 6668
Pamatlīdzekļi 5200 – Ls 2426
Kopā 01.110. – Ls 185 529

03.312. Bāriņtiesa – Ls 15 416
Atalgojums  1100 – Ls 10 344
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 2274
Komandējumi un dienesta braucieni 2100 – Ls 200
Pakalpojumi 2200 – Ls 1268
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces,
biroja preces un inventārs 2300 – Ls 1030
Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā 
un kompensācijas 6400  – Ls 300
Kopā 03.312. – Ls 15 416

03.600. Sabiedriskā kārtība un drošība, tiesību 
aizsardzība – Ls 74 884
Atalgojums 1100 – Ls 1512
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 364
Pakalpojumi 2200 – Ls 72 808
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces,
biroja preces un inventārs 2300 – Ls 200
Kopā 03.600. – Ls 74 884

05.100. Vides aizsardzība-atkritumu apsaimnieko-
šana – Ls 250 930
Atalgojums1100–  Ls 126 004
Darba devēja VSAOI 1200– Ls 30 354
Pakalpojumi 2200– Ls 45 942
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces,
biroja preces un inventārs   2300 – Ls 41 460
Pamatlīdzekļi  5200 – Ls 7170
Kopā 05.100. – Ls 250 930

06.200. Teritoriju attīstība    Ls 346 560
Atalgojums     1100 – Ls 124 716

Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 29 956
Komandējumi un dienesta braucieni 2100 – Ls 55
Pakalpojumi 2200 – Ls 123 505
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces,
biroja preces un inventārs 2300 – Ls 29 421
Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi  2500 – Ls 5525
Nemateriālie ieguldījumi 5100  Ls 32 522
Pamatlīdzekļi 5200 – Ls 860
Kopā 06.200. – Ls 346 560

08.100.  Sporta komplekss   Ls 90 733
Atalgojums 1100 – Ls 55 680
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 13 413
Komandējumi un dienesta braucieni 2100 – Ls 600
Pakalpojumi 2200 – Ls 9120
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces,
biroja preces un inventārs 2300 – Ls 7580
Pamatlīdzekļi 5200 – Ls 4340
Kopā 08.100. – Ls 90 733

08.210. Bibliotēkas Ls 38 269
Atalgojums 1100 – Ls 21 060
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 5074
Komandējumi un dienesta braucieni 2100 – Ls 90
Pakalpojumi 2200 – Ls 4835
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces,
biroja preces un inventārs 2300 – Ls 1470
Izdevumi periodikas iegādei 2400 – Ls 1100
Pamatlīdzekļi 5200 – Ls  640
Bibliotēku krājumi 5233 – Ls 4000
Kopā 08.210 – Ls 38269

08.620.   Pārējās kultūras iestādes Ls 116 254
(Kinoteātris, kultūra)
Atalgojums 1100 – Ls  57 540
Darba devēja VSAOI  1200 – Ls 13 862
Komandējumi un dienesta braucieni 2100 – Ls 100
Pakalpojumi 2200 – Ls 29 600
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces,
biroja preces un inventārs 2300 – Ls 13 722
Pamatlīdzekļi 5200 – Ls 1430
Kopā 08.620. – Ls 116 254

09.100. Izglītība (kopā) Ls 1 388 441
Atalgojums 1100 – Ls 676 725
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 163 022
Komandējumi un dienesta braucieni 2100 – Ls 350
Pakalpojumi 2200 – Ls 197 505
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces,
biroja preces un inventārs 2300 – Ls 53 109 
Izdevumi periodikas iegādei 2400 – Ls 1000
Nemateriālie ieguldījumi 5100 – Ls 1000
Pamatlīdzekļi 5200 – Ls 33 460 
Bibliotēku krājumi 5233 – Ls 6800
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 
Būvniecība     5240 – Ls 192 750
Pensijas un sociālie pabalsti naudā 
(Transporta kompensācija skolēniem ) 6200 – Ls 720
Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu
transferti citām pašvaldībām 7210 – Ls 62 000
Kopā 09.100. – Ls 1 388 441

Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu
transferti citām pašvaldībām  7210  Ls 62 000

09.100. Pirmsskolas izglītības iestāde “Vāverīte” 
Ls 310987
Atalgojums 1100 – Ls 165 770
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 39 934
Komandējumi un dienesta braucieni 2100 – Ls 200
Pakalpojumi 2200 – Ls 85 580
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces,
biroja preces un inventārs 2300 – Ls 17 703
Izdevumi periodikas iegādei 2400 – Ls 200
Pamatlīdzekļi 5200 – Ls 1000
Bibliotēku krājumi 5233 – Ls 600
Kopā 09.100. Ls 310 987
Tai skaitā 09.100. 5 un 6 gadīgo apmācībai un bērniem 
ar fiziskās un garīgās attīstības traucējumiem Ls 37048
Atalgojums 1100 – Ls 29 856
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 7192

09.210. Vidusskola (tehniskais personāls) – Ls 466 398
Atalgojums 1100 – Ls 97 020
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 23 372
Komandējumi un dienesta braucieni 2100 – Ls 150
Pakalpojumi 2200 – Ls 97 030
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces,
biroja preces un inventārs 2300 – Ls 20 566
Izdevumi periodikas iegādei 2400 – Ls 400
Pamatlīdzekļi 5200 – Ls 30 390
Bibliotēku krājumi 5233 – Ls 4000

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 
Būvniecība 5240 – Ls 192 750
Pensijas un sociālie pabalsti naudā 
(Transporta kompensācija skolēniem) 6200 – Ls 720
Kopā 09.210. – Ls 466 398

09.210. Mūzikas pamatskola (tehniskais perso-
nāls)  Ls 78 882
Atalgojums  1100 – Ls 43 869
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 10 568
Pakalpojumi 2200 – Ls 10 365
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces,
biroja preces un inventārs   2300 – Ls 10 660
Izdevumi periodikas iegādei 2400 – Ls 400
Pamatlīdzekļi 5200 – Ls 1020
Bibliotēku krājumi 5233 – Ls 2000
Kopā 09.210. – Ls 78 882

Vidusskola un Mūzikas pamatskola   Ls 379 077
(Izglītības un Zinātnes ministrijas mērķdotācija)
Atalgojums  1100 – Ls 305486
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 73591
Kopā Ls 379077 
Tai skaitā Interešu izglītība Ls 13 518
Darba alga 1100 – Ls 10 894 
Soc. apdrošināšana1200 – Ls 2624
Kopā – Ls 13 518

Mūzikas skola  Ls 45 832(Kultūras ministrijas mērķ-
dotācija)
Atalgojums  1100 – Ls 36 935
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 8897
Kopā – Ls 45 832

Mākslas skola (tehniskais personāls) – Ls 32 507
Atalgojums 1100 – Ls 17 364
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 4183
Pakalpojumi 2200 – Ls 4530
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces,
biroja preces un inventārs 2300 – Ls 4180
Nemateriālie ieguldījumi 5100 – Ls 1000
Pamatlīdzekļi 5200 – Ls 1050
Bibliotēku krājumi 5233 – Ls 200
Kopā – Ls 32 507

Mākslas skola Ls 12 758
(Kultūras ministrijas mērķdotācija)
Atalgojums 1100 – Ls 10 281
Darba devēja VSAOI1200 – Ls 2477
Kopā – Ls 12 758   

10.700. Soc. aprūpes pakalpoj., kurus sniedz soc. apr. 
iest., Ls 191 262 kas neapgādā ar apmešanās vietām
Atalgojums  1100 – Ls 36 560
Darba devēja VSAOI1200 – Ls 8808
Komandējumi un dienesta braucieni  2100 – Ls 50
Pakalpojumi 2200 – Ls 4954
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces,
biroja preces un inventārs 2300 – Ls 2300
Izdevumi periodikas iegādei 2400 – Ls 60
Nemateriālie ieguldījumi 5100  Ls 550
Pamatlīdzekļi 5200 – Ls 400
Pensijas un sociālie pabalsti naudā 6200 – Ls 129 000
Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā 
un kompensācijas 6400 – Ls 8580
Kopā 10.700. – Ls 191 262

10.700. SPC “Mercendarbe” Ls 28625
Atalgojums 1100 – Ls 13 120
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 3165
Komandējumi un dienesta braucieni 2100 – Ls 10
Pakalpojumi 2200 – Ls 5980
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces,
biroja preces un inventārs 2300 – Ls 5600
Pamatlīdzekļi 5200 – Ls 450
Pensijas un sociālie pabalsti naudā 6200 – Ls 300
Kopā 10.700. – Ls 28 625

10.700. Sociālās aprūpes centrs „ Baldone” Ls  131 029
Atalgojums 1100 – Ls 51 234
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 12 342
Pakalpojumi 2200 – Ls 29 540
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces,
biroja preces un inventārs 2300 – Ls 37 913
Kopā 10.700. – Ls 131 029

10.700. Algotie pagaidu sabiedriskie darbi Ls 6924
Atalgojums  1100 – Ls 1019
Darba devēja VSAOI 200 – Ls 246
Pensijas un sociālie pabalsti naudā 6200 – Ls 5659
Kopā 10.700. – Ls 6924

K. Putniņa, Domes priekšsēdētāja
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Spiešana 
guļus  
ar svaru 
stieni

Šī gada 14. janvārī Baldo-
nes sporta kompleksā nori-
sinājās sacensības “Spiešana 
guļus ar svaru stieni”.

Sacensības notika četrās ve-
cuma grupās sievietēm, un pie-
cās vecuma grupās vīriešiem. 
Šāda veida sacensības sporta 
kompleksā norisinājās jau otro 
reizi, līdz ar to dalībnieku bija jau 
vairāk – 22, kuri bija sabraukuši 
no Rīgas, Ķekavas un Babītes. 

Sacensībās tika apbalvots arī 
jaunākais dalībnieks Edgars Grā-
vītis – 10 gadi, kurš 20 kg stieni 
uzspieda 9 reizes! 

Nākamās sacensības būs 
martā, sekojiet līdzi informācijai 
baldone.lv sadaļā “Sports”.

REZULTĀTI

Sievietēm
15 gadi un jaunākas – 20 kg
1. vieta Agnese Spustaka – 20 rei-
zes
2. vieta Daila Grāvīte – 10 reizes
19 līdz 45 gadi – 20 kg
1. vieta Solvita Romanovska – 
50 reizes
46 gadi un vecākas – 20 kg
1. vieta Ļubova Nezine – 10 reizes

Vīriešiem
15 gadi un jaunāki – 20 kg
1. vieta Kristaps Ozols – 78 reizes
2. vieta Kristaps Geks – 63 reizes
3. vieta Mārtiņš Bokišs – 60 reizes
16 līdz 18 gadi – 40 kg
1. vieta Hārdijs Romanovskis – 
33 reizes
2. vieta Kristaps Ozols – 17 reizes
3. vieta Mārtiņš Bokišs – 13 reizes
19 līdz 40 gadi – 70 kg
1. vieta Mārtiņš Majors – 35 reizes 
2. vieta Rihards Zirdziņš – 33 reizes 
3. vieta Mareks Romanovskis – 
33 reizes
41 līdz 60 gadi – 40 kg
1. vieta Inārs Beļinskis – 86 reizes
2. vieta Rasims Staņislavs – 
83 reizes
3. vieta Aivars Urtāns – 65 reizes
61 gads un vecāki – 40 kg
1. vieta Viesturs Gargurnis – 
120 reizes
2. vieta Anatolijs Kuzmins – 
68 reizes
3. vieta Ivars Brigmanis – 
32 reizes

Edgars Brigmanis

Apzinoties pašreizējo ekono-
misko situāciju Latvijā, Baldo-
nes novadā, vēlamies piedāvāt 
iedzīvotājiem pašiem sekmēt 
savu ekonomisko stāvokli, būt 
atbildīgiem par saviem iegul-
dījumiem un to izlietošanu, tas 
ir  – dibināt “Krājaizdevu sa-
biedrību Baldone”. Pirms dibi-
nāt sabiedrību vēlamies uzzināt 
Baldones iedzīvotāju viedokli, 
izveidojot aptaujas anketu.

Būtība
Krājaizdevu sabiedrība ir bied-

ru dibināts un pārvaldīts finanšu 
kooperatīvs. Tā būtība ir apmierināt 
biedru ikdienas vajadzības, iesaistot 
šajā procesā pašus cilvēkus. Krājaiz-
devu sabiedrības pamatuzdevums 
ir attīstīt savos biedros spēju darbo-
ties kopīgi, lai, veicinot taupību un 
veidojot resursus biedru kreditēša-
nai, sekmētu viņu labklājību.

Krājaizdevu sabiedrības 
pakalpojumi biedriem
• Noguldījumu piesaistīšana.

• Kreditēšana, ieskaitot finanšu 
līzingu.
 • maksājumi biedru apkalpošanai.

Biedru statuss
Krājaizdevu sabiedrības biedri 

vienlaikus ir tās īpašnieki un klien-
ti  – krājaizdevu sabiedrība pieder 
visiem biedriem un tikai biedri var 
saņemt pakalpojumus. Lai kļūtu 
par biedru, ir jāiegādājas vismaz 
viena paja, kas nosaka biedra īpašu-
ma tiesības sabiedrībā. Sadalot peļ-
ņu, uz pajām biedri saņem dividen-
des vai kopīgi var pieņemt lēmumu 
izmantot peļņu pakalpojumu uzla-
bošanai. Visiem biedriem ir vienā-
das tiesības krājaizdevu sabiedrības 
kontrolē, jo, neraugoties uz paju 
skaitu, kas pieder biedram, balsoša-
nā katram ir tikai viena balss.

Krājaizdevu sabiedrības pama-
tu veido biedru brīvprātīgi līdzekļu 
uzkrājumi – pajas un noguldījumi, 
ko krājaizdevu sabiedrība izman-
to biedru kreditēšanai. Noguldī-
jumi tiek pieņemti neatkarīgi no 
to summas, kas ļauj arī cilvēkiem 

ar nelieliem ienākumiem uzkrāt 
naudu konkrētam mērķim. Kredīti 
tiek izsniegti tikai biedriem, šādā 
veidā nauda paliek vietējai sabied-
rībai, vienlaikus uzlabojot tās uz-
ņēmējdarbības vidi.

Sabiedrības regulēšana
Krājaizdevu sabiedrības darbību 
Latvijā regulē:
• Krājaizdevu sabiedrību likums;
• Kooperatīvo sabiedrību likums; 
• attiecīgās krājaizdevu sabiedrī-
bas statūti; 
• Finanšu un kapitāla tirgus ko-
misijas pieņemtie normatīvie no-
teikumi un rīkojumi.

Iespējamie biedri
Par vienas krājaizdevu sabiedrī-

bas biedriem var būt pilngadīgas rī-
cībspējīgas fiziskās personas, kuras:
 • dzīvo, ir nekustamā īpašuma 
īpašnieki vienas pašvaldības teri-
torijā;
• ir nodarbinātas pie viena darba 
devēja.

Par krājaizdevu sabiedrības 

biedru var būt arī tās pašvaldība.
Aptaujas anketu var aizpildīt 

vietnē, kā arī saņemt un aizpildīt 
klātienē veikalā “Duets” Rīgas 
ielā 65, būvmateriālu veikalā “Na-
miņš” Rīgas ielā 67, SIA “BŪKS” 
telpās Rīgas ielā 67.

Iespējamās biedrības 
iniciators Baldones iedzīvotājs

Sandijs Stanguts
Tālr. 26547546

Par “Krājaizdevu sabiedrības Baldone” dibināšanu

2011. gada decembrī jau otro 
reizi pie Rolles kundzes viesojās 
arī Baldones Pensionāru pado-
me. Senioriem šis bija vienlaikus 
gan darbs, gan svētki  – bija jā-

plāno Jaungada balle un jārisina 
citas aktualitātes, jāapsveic ju-
bilāri, taču kas pats galvenais  – 
kopā būšana! Kā atzina paši 
seniori, šis pasākums viņiem ir 

ļoti nozīmīgs un īpašs, “viena no 
baltajām dienām”, diena, kad jū-
ties vajadzīgs un piederīgs, die-
na, kurā gaišā svētku noskaņā 
vari pabūt kopā ar savējiem, pa-
runāties par lietām, kas uz sirds. 
Turklāt Rolles kundzes laipnība, 
uzmanība un sirsnība ikvienam 
liek justies kā ļoti īpašam un 
mīļi gaidītam viesim. Liels pal-
dies jāsaka arī Baldones novada 
Domei, novada sociālajam die-
nestam un tā vadītājai Maldai 
Meijerei, jo ik gadu sociālais 

dienests atbalstījis Birutas Rol-
les pašaizliedzīgo iniciatīvu, pa-
līdzot apzināt un sapulcēt tieši 
tos cilvēkus, kam šāds pasākums 
būtu visvairāk vajadzīgs. Īpašu 
pateicību par gan šī, gan daudzu 
citu pasākumu izdošanos Baldo-
nes seniori velta arī Pensionāru 
padomes priekšsēdētājai Mārai 
Skujai – Baldones goda pilsonei, 
uzsverot viņas enerģiskumu, 
dzīvespriecīgo attieksmi un uz-
ņēmību. 

Elīna Ķempele

Minifutbols 25. februārī 
Baldones sporta 
kompleksā

Komandu pieteikšanās pa 
tālr. 26335442 līdz 22.  febru-
ārim. Komandu reģistrēšanās 
sacensību dienā no plkst. 9.00 
līdz 9.40.

Sacensību sākums plkst. 
10.00. Sacensībām drīkst pie-
teikt 10  spēlētājus. Dalības 
maksa komandai – Ls 10.

Sīkāka informācija pa tālr. 
26335442.

Mazs Ziemassvētku brīnums 
Mežvidu krodziņā
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Baldones seniori kopā ar Mežvidu krodziņa saimnieci Birutu Rolli 
(otrā no kreisās)

Baldones seniori kopā ar sociālā dienesta vadītāju Maldu Meijeri 
(4. no kreisās)

Nu jau vairākus gadus Mežvidu krodziņa saimniece 
Biruta Rolle laikā pirms Ziemassvētkiem  – katru adventes 
svētdienu – savās viesmīlīgajās telpās sirsnīgi uzņēmusi un 
gardām svētku pusdienām cienājusi savus līdzcilvēkus –  
audžu vecākus ar bērniem, daudzbērnu ģimenes u. c. Gluži 
vienkārši, lai iepriecinātu, lai, kopīgi baudot gardu svētku 
maltīti, labāk iepazītu cits citu, lai pabūtu kopā brīnumai-
najā svētku gaidīšanas laikā. 



9.03. plkst. 20.00 TUSIŅŠ vi-
dusskolas jaunajā ēdnīcā un ka-
fejnīcā “Tulpīšu svētki” ar dzīvo 
mūziku, jautrībām un klātiem 
galdiem. Galdiņus rezervēt līdz 
5.03. pa tālruņiem 67932458 vai 
29151386.

10.03. plkst. 16.00 Baldones ki-
noteātrī KONCERTS. Piedalās: 
• Baldones senioru ansamblis 
“Dziedātprieks” (vadītāja S. Skrūz-
mane, koncertmeistare L. Barkāne), 
• Lielvārdes kultūras nama senioru 
koris “Kamene” (diriģenti P. Kvelde  
un G. Jakobsons). 
IEEJA BRĪVA.

17.03. plkst. 16.00 vidusskolas 
zālē Baldones amatierteātra “Sud-
raba nagla” PIRMIZRĀDE Kristī-
nes Lagzdiņas lugai “LAIMĪGIE 
PAGRIEZIENI”.
Režisors Andrejs Migla, sceno-
grāfs Andris Grotāns. Sekojiet 
reklāmai – iespējamas izmaiņas!

25.03. plkst. 12.00 represēto at-
ceres pasākums pie piemiņas ak-
mens.
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Mūžībā pavadīti
Jānis Bērziņš – 93, Valentīna Dovidenko – 62,
Henrihs Strods – 70, Nadežda Kuzova – 76,

Henija Mukāne – 85, Antons Matiļonoks – 80, 
Evalds Krusts – 72

Izsakām patiesu līdzjūtību piederīgajiem.

2012.gadafebruaris-

Atļauj šodien saviem 
gadiem ziedēt 

Kā ziedlapiņām, 
kuras saulē plaukst, 

Atļauj šodien saviem 
gadiem skanēt 

kā melodijai, kura sirdī šalc. 
Ļauj kādam sapnim 

šodien zvaigznēs mirdzēt, 
Lai dienu skrejā tie pie tevis trauc! 

(A. Āre)

Sirsnīgi sveicam 
februāra jubilārus!

Milda Elvīra Vīksne – 92
Ņina Vorobjova – 89
Marija Stūre – 87
Paulīna Berele – 86
Erna Dāboliņa – 86
Iraida Manuhova – 85
Veronika Ludborža – 84
Elga Rublovska – 84
Juris Pauče – 82
Anna Veidemane – 82
Emma Bramane – 81
Fedosja Beļajeva – 80
Herta Kvēpe – 80
Aina Kaļenceva – 70
Staņislava Žuka – 70
Vilnis Krūze – 70.

Redakcijas piezīme
Janvārī Baldones novada iedzī-
votāja Zenta Atvara svinēja savu 
80. dzimšanas dienu, taču drukas 
kļūdas dēļ janvāra “Baldones Zi-
ņās” tika sveikta 27 gadu jubilejā. 
Atvainojamies par nepatīkamo 
pārsteigumu un no sirds sveicam 
Atvaras kundzi nu jau aizvadītājā 
80. dzimšanas dienā!

Alberta koledža (AK) kopā ar 
Studējošo pašpārvaldi nu jau trešo 
gadu mīļi aicināja visus AK studen-
tus un darbiniekus pievienoties un 
piedalīties Labdarības pasākumā 
“Gaišie Ziemassvētki Baldones bēr-
niem”. 28. janvāri AK labie rūķi iera-
dās ciemos ar dāvanām pie Baldo-
nes bērniem, kuriem šobrīd dzīves 
situācija ir iegriezusies nelabvēlīgos  
apstākļos.

Katrs, kas varēja un vēlējās, 
tika aicināts atnest kādu mantiņu, 
grāmatu, ko ielikt lielajā dāvanu 
kastē, kā arī varēja ziedot naudi-
ņu, ieliekot ziedojuma traukā. Šādi 
studenti un darbinieki paši kļuva 
labāki un arī Baldones bērniem 

ļāva ticēt labajam un gaišajam!
Rūķi ieradās ar dāvanām, bet 

galvenais  – ar labu noskaņojumu 
aukstajā ziemas dienā, gāja rotaļās, 
cienāja mazos draugus, fotografē-
jās kopā ar tiem, mācīja jaunu deju 
un sniedza citus priekšnesumus. 
Dažs students Baldoni apmeklēja 
jau trešo gadu un sacīja, ka no šīm 
tikšanās reizēm gūst lielu prieku 
un gandarījumu. Redzējām, ka 
bērni nu jau dažs ir krietni paau-
dzies, kļuvis drošāks un atvērtāks. 
Prieku sagādāja arī bērnu un Bal-
dones novada sociālā dienesta, 
Domes sagādātais pārsteigums. 
Bērnu smaidīgās sejiņas no foto-
grāfijām mūs priecēs visu gadu.

Kultūras pasākumi martā

Ziemassvētku labie darbi

Baldones jaundzimušais
Eduards Isačonoks

Sirsnīgi sveicam vecākus 
un vecvecākus!

Izsakām prieku par tikšanos 
un ceram, ka ar laiku AK stu-
dentu rindas papildinās mūsu 
novada bērni, jo AK ir viena no 
retajām privātajām koledžām, 
kas no saviem līdzekļiem piešķir 
bērniem stipendijas arī tad, ja 
neesi pirmais mācībās, bet tev ir 
spēja motivēt, kāpēc vēlies iegūt 

pirmā līmeņa augstāko izglītību, 
un esi sabiedriski aktīvs.

Veiksmīgu visiem visu nāka-
mo gadu un uz tikšanos nākama-
jā gadā saku arī es.

Aija Leitāne,
Alberta koledžas docente 

un Baldones novada Domes 
Juridiskā dienesta vadītāja

Šī gada janvārī mūžībā 
aizgājis Jānis Bērziņš, cilvēks, 
kurš vairāk nekā divdesmit 
gadu garumā ir aktīvi atbal-
stījis Baldones kultūras dzīvi 
un bijis Baldones mākslas un 
kultūras aktualitāšu vadošais 
atspoguļotājs un hronists.

Sava mūža lielāko daļu Bērzi-
ņa kungs pavadījis Rīgā, uz dzīvi 
Baldonē kopā ar sievu viņš pārcē-
lās 80. gadu beigās. Ar kultūras un 
mākslas pasauli Jānis bijis saistīts 
visu mūžu. Būdams mākslas zināt-
nieks un plaša profila žurnālists, 
savulaik strādājis VEF rūpnīcas 
muzejā, bijis laikraksta “Satiksmes 
Darbinieks” līdzstrādnieks, daudz 
rakstījis žurnālam “Zvaigzne”. 
Lielākoties tās bijušas recenzijas 
par baleta un teātra izrādēm, par 
māksliniekiem un izstādēm. Īpaši 
cieša saikne bijusi ar gleznotājiem, 
tostarp Valdi Kalnrozi un Jāni 
Brekti. Bērziņa kungs recenzējis 
arī grāmatas, piemēram, Z. Skujiņa 
darbus un sastādījis grāmatu “Ne-
miers”, pievēršoties mākslinieka 
Ā. Dārziņa dzīvei un daiļradei. Šīs 
grāmatas nosaukums labi raksturo 
arī tās autoru – Jānis Bērziņš vien-
mēr bijis īsts nemiera gars, ar da-
bisku vēlmi un prasmi izzināt, se-
kot līdzi jaunumiem it visās dzīves 
sfērās. Laikabiedri Jāni atceras kā 
ļoti smalkjūtīgu, labsirdīgu un ar 

dzirkstošu humora izjūtu apveltītu 
džentelmeni.

Jānis Bērziņš arvien aktīvi pie-
dalījies Baldones kultūras dzīvē.Or-
ganizējis Baldonē tikšanās ar tādām 
spožām personībām kā Aloizs Bren-
čs un viņa aktieri, mākslinieks Uldis 
Zemzaris, rakstnieks Imants Ziedo-
nis u.c. Tāpat Jānis Bērziņš spod-
rinājis Baldones radošo personību 
vārdus, vairākkārt rakstot par profe-
soru Jāni Dūmiņu, keramiķi Emmu 
Smilgu un Baldones jaunajiem ta-
lantiem “Rīgas Aprinķa Avīzē” un 
citos izdevumos. Īpaši Bērziņa kungs 
atbalstījis Baldones Mākslas skolu, 
tās audzēkņus un pasniedzējus.

Baldoniešu piemiņā Jānis Bēr-
ziņš paliks kā mūsu novada kultū-
ras dzīves korifejs un neaizmirsta-
ma personība.

Izsakām dziļu līdzjūtību Jāņa 
Bērziņa piederīgajiem.

Baldones Mākslas skola – 
Jāni Bērziņu pieminot

Jānis Bērziņš bija Baldones 
Mākslas skolas aktīvs atbalstītājs, 
līdzjutējs un draugs. Visus šos ga-
dus kopš skolas dibināšanas 1988. 
gadā Jānis sekoja līdzi skolas au-
dzēkņu un pasniedzēju gaitām, 
rakstot par viņu sasniegumiem 
“Rīgas Apriņķa Avīzē”. Jāņa raks-
tos vienmēr bija jūtama patiesa un 
dziļa interese par jauno mākslinie-
ku darbiem un viņu personībām, 
viņš tam visam dzīvoja līdzi, zvanīja 
pasniedzējiem un interesējās par 
jaunumiem skolā. Jānis bija arī pro-
fesionāls recenzents mākslas skolas 

Atvadoties no Jāņa Bērziņa – izcilas personības 
un īstena Baldones patriota (1918–2012)

audzēkņu diplomdarbu aizstāvēša-
nā. Vienmēr ar savu erudīciju, dzī-
ves pieredzi, asprātīgu humoru un 
trāpīgiem salīdzinājumiem viņš ru-
nāja par diplomandu veikumu. Jā, 
un Jānis ir pabijis arī Mākslas skolas 
Ziemassvētku vecīša godā. Mākslas 
skolā Jāņa Bērziņa vārds paliks visu 
atmiņās arī caur viņa dāvātajām 
grāmatām, gandrīz veselu bibliotē-
ku. Grāmatas un māksla bija Jāņa 
mūža lielās aizraušanās. Jānis Bēr-
ziņš bija īsts Baldones Mākslas sko-
las patriots. Tāds viņš arvien paliks 
mūsu atmiņās.

Izsakām patiesu līdzjūtību Jāņa 
Bērziņa kundzei un tuviniekiem.

Jānis Bērziņš (sēž 1. rindā vidū) kopā ar Baldones Mākslas skolas pedago-
giem un 2009. gada absolventiem


